
1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowanie:  15.03.2022 r. 
 

Wysokie Mazowieckie,15.03.2022 r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Oznaczenie sprawy 8/2022 
Nazwa zadania: Usługa na przeglądy, konserwacje oraz naprawy sprzętu medycznego 
 
Zapytanie nr 1. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 51  
Czy zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 51 pozycji 3. MYJNIA STEELCO BP100 HSE 
oraz pozycji 5. MYJNIA DS500SC STEELCO  i stworzenie nowego pakietu lub wcielenie ich do 
pakietu numer 60 (Wszystkie te urządzenia mają tego samego producenta)? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 2. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 51, 60 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o podanie planowanych terminów przeglądów dla 
urządzeń z pakietu 51 oraz 60.  
Wyjaśnienie: Pakiet 51:  
1 Myjnia Uniclean Pl Ii 15-2- Maj 
2 Myjnia Dezynfektor -Grudzień 
3 Myjnia Steelco Bp100 Hse - Maj 
4 Myjnia Ultramatic 550 -Marzec 
5 Myjnia Ds500sc Steelco -Maj 
6 Myjnia Inova M4 -Maj 
7 Myjnia Getinge Fd1600 -Marzec 
8 Myjnia Getinge Fd1600 -Październik 
Pakiet 60: 
1 Płuczka Dezynfektor Steelco Bp100 Hse - Czerwiec 
 
Zapytanie nr 3. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 51, 60  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o podanie lokalizacji urządzeń znajdujących się w 
pakietach 51 oraz 60. 
Wyjaśnienie: Szpital Ogólny Wysokie Mazowieckie ul. Szpitalna 5 
 
Zapytanie nr 4. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 51, 60  
Czy Zamawiający wymaga wymiany materiałów eksploatacyjnych podczas przeglądu ? Jeżeli tak, 
to czy mają one być wliczone w koszt przeglądu czy przed przeglądem należy każdorazowo 
przedstawić Zamawiającemu ofertę  ? Czy części mają być nowe i oryginalne  ? 
Wyjaśnienie: Nie 
 
Zapytanie nr 5. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z projektu umowy w § 4, pkt 2. podpunkt 1)”z tytułu nie 
podjęcia reakcji w terminie określonym niniejszą umową w wysokości 1000,00 zł 
brutto za każde naruszenie”. Nie podjęcie reakcji w terminie oznacza jednocześnie zwłokę w 
wykonaniu usługi zaś kary z tego tytułu zawierają się w podpunkcie 2) „z tytułu zwłoki w wykonaniu 



2 

 

przeglądu, konserwacji lub naprawy w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki,”. 
Pozostawienie tego zapisu wiązałoby się z karaniem wykonawcy podwójnie za to samo. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 6. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 27, 68, 76, 82 
Pakiet 27 poz. 41 Proszę o informację o typie aparatów Pakiet 82 Proszę o informację o typie 
aparatu w poz. 10 i 14. Pakiet 76 Proszę o informację o typie aparatów Pakiet 68 poz.16 Proszę o 
informację o typie aparatu 
Wyjaśnienie: Pakiet 27.poz 41 Producent Mindray, numery seryjne KQ-78005741, KQ-
78005751, KQ-78005744, KG-78005730, JM-790020099, JM-79002102, JM-79002103, 
CZC54719UP, CN639033B, CNC63902UR, PHC6H18731+pulsoksymetry, CR-79184959, CR-
79184968, CR-79184961, CR-79184967. 
Pakiet 82 poz. 10 – Urządzenie do ogrzewania pacjenta Mistral Air Plus 
Poz. 14 – Urządzenie do ogrzewania pacjenta Sclmed 2.0 
Pakiet 76 poz. 1 System infuzyjny Space Braun - stacja dokująca 42809, pokrywa 28260, 
akumulatory 20010 Braunatat 13265, 4 szt pompy  149272, 149388, 149407, 149425 
Poz. 2 System infuzyjny space Braun – 1. stacja 42787, pompy 149374, 149410, 149441, 
pokrywa 28255, akumulator. 2. Stacja 42791, pompy 149340, 149443, 149444, p[okrywa 28256, 
stojak + akumulator. 
Poz. 3 System nadzoru okołoporodowego Monako Itam System  2015r. 090, 090R 
Poz. 4 System monitoringu pacjentek Kenik 2019r. 2019081004706, 2019081004707, 
2019081000089, rejestrator KG- 5214, kamera KG-2130D, Monitor X2481HS-B1FS5/2019 
Pakiet 68 poz. 16 – ZOLL 
 
Zapytanie nr 7. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 53, 58, 80, 94  
Par 1 punkt 8 i 9: Czy Zamawiający mógłby podać składowe elementy zestawów w pakietach 94, 
80, 58 i 53 oraz numery seryjne poszczególnych elementów – jest to niezbędne do precyzyjnej 
wyceny przeglądów? 
Wyjaśnienie: Pakiet 94: procesor 7931531, głowica 7912003, optyka 10 mm 800371 i 800370, 
pompa 1710CE0814, pompa 1909CE0199, wózek 21981798,k insuflator -7945673, 
optyka/teleskop 817409. 
Pakiet 80 
Poz. 1 - nóż Olympus –nóż ultradźwiękowy SonoSorg, trzy optyki W 713909, W716748, 

W715593 
Poz. 2 - Monitor 26 Veh263C0455, konsola kamery 15B051664, głowica kamery 15E014724, 

obiektyw kamery14K170204, źródło światła x8000 10GO12994, insuflator 169812CM063, 
pompa histero 9811CM348, pompa laparoskopowa PO39812CM062. 

Pakiet 58  
Optyka histeroskopowa 811452(04020806)ST 
Pakiet 53 
Nagrywarka medyczna DIPS7119020270 
 
Zapytanie nr 8. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
Par 1 punkt 8 i 9, 10, Pakiet 94, 80, 58, 53: Mając na uwadze, iż urządzenia pakietach 94, 80, 58, 
53, służą do diagnostyki nowotworowej, ratowania życia i zdrowia ludzkiego czy w związku z tym 
Zamawiający oczekuje , że Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia osobami 
przeszkolonymi, posiadającymi stosowne kwalifikacje i uprawnienia, zgodnie z wymogami 
producenta sprzętu medycznego, zgodnie z dokumentacją techniczną urządzenia, instrukcją 
obsługi, instrukcją serwisową oraz obowiązującymi normami i odnośnymi przepisami w tym bhp. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy aby osoby wykonujące 
przeglądy były przeszkolone przez producenta oraz dysponowały aktualnym imiennym certyfikatem 



3 

 

wystawionym przez producenta lub inny uprawniony podmiot posiadający autoryzację od 
producenta aparatu. W innym przypadku osoba wykonująca przegląd nie może poświadczyć, że 
przegląd został wykonany zgodnie z zaleceniami producenta oraz instrukcją obsługi oraz instrukcją 
serwisową. Jednocześnie wskazujemy, iż kwestia osób dedykowanych do realizacji zamówienia 
istotnego z punktu widzenia bezpieczeństwa i zdrowia publicznego jest kwestią kluczową, 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 9. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
Par 1 punkt 11: Czy Zamawiający zgodzi się na czas reakcji 48h w dni robocze? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 10. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy  
Par 1 punkt 17: Czy Zamawiający zgodzi się na karę umowną w wysokości 1000 pln brutto? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 11. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy  
Par 4 pkt 1, 2, 3 i 4: Czy Zamawiający zgodzi się na kary umowne: 1) z tytułu nie podjęcia reakcji w 
terminie określonym niniejszą umową w wysokości 500,00 zł brutto za naruszenie, 2) z tytułu zwłoki 
w wykonaniu przeglądu, konserwacji lub naprawy w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień 
zwłoki, 3) z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub naprawy w wyniku, którego 
zwrócony sprzęt będzie niesprawny w wysokości 1 000,00 zł brutto za każde naruszenie, 4) z tytułu 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
(niezależnych od Zamawiającego), w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 3 ust. 1? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 12. 
Dot. SWZ  
Czy Zamawiający zgodzi się, by w przypadku naprawy odbywającej się poza siedzibą 
Zamawiającego zamiast wpisu do paszportu Wykonawca dostarczył raport serwisowy zawierający 
wszystkie elementy wpisu do paszportu, który powinien zostać dołączony/wklejony do paszportu 
technicznego danego urządzenia? 
Wyjaśnienie: Tak 
 
Zapytanie nr 13. 
Dot. SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się, aby punktowany rabat odnosił się do całości naprawy a nie do 
wyłączonych części zamiennych. Nasz program księgowy, z uwagi na system podatkowy wystawia 
faktury (a tym samym i oferty/kosztorysy) jako całościową usługę przeglądu/konserwacji, która jako 
usługa opodatkowaną jest 8% stawką VAT. Same części zamienne podlegają zaś opodatkowaniu 
23% stawką VAT. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 14. 
Dot. SWZ 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu 
przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 21, 28, 
68 wymaga poświadczenia o autoryzacji serwisu przez producenta sprzętu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
 



4 

 

Zapytanie nr 15. 
Dot. SWZ 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu 
przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 21, 28, 
68  wymaga, aby osoby wykonujące usługę posiadały certyfikaty świadczące o przeszkoleniu w 
zakresie serwisowania sprzętu medycznego wystawione przez producenta lub autoryzowany serwis 
producenta na terenie Polski? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 16. 
Dot. SWZ 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu 
przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 21, 28, 
68  wymaga sprawdzenia i ewentualnej aktualizacji oprogramowania urządzeń do najnowszej 
wersji? 
Wyjaśnienie: Nie 
 
Zapytanie nr 17. 
Dot. SWZ 
Zgodnie z zaleceniami producenta respiratorów Bennett, urządzenia po każdorazowym 
przepracowaniu 10 tys. godzin podlegają poszerzonemu przeglądowi obejmującemu remont układu 
pneumatyki. Czy zamawiający wymaga aby w ramach przeglądu wykonać także poszerzone 
przeglądy i tym samym wliczyć koszty niezbędnych części do ceny pakietu? Jeżeli Zamawiający 
wymaga poszerzonego przeglądu, to zwracamy się z prośbą o podanie ilości urządzeń 
wymagających poszerzonej procedury. 
Wyjaśnienie: Nie 
 
Zapytanie nr 18. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy 
Zgodnie z zaleceniami producenta respiratorów Bennett co 12 miesięcy należy wymienić w nich 
czujnik tlenu, a akumulator co 24 m-ce (w Bennett 860). Czy Zamawiający wymaga aby ceny 
powyższych akcesoriów zostały uwzględnione w wycenie? 
Wyjaśnienie: Nie 
 
Zapytanie nr 19. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 21, 28, 68  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie: 
z Pakietu 28 pozycji 1,  
z Pakietu 21 pozycji 6, 
z Pakietu 68 pozycji 11 
i utworzenie tym samym nowego pakietu? Umożliwi to start w postępowaniu autoryzowanego 
serwisu Producenta. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 20. 
Dot. SWZ 
Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy zawarty w SWZ wymóg dotyczący zatrudniania przez 
wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie przeprowadzania 
przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami oznacza, 
że Zamawiający uznaje, iż wykonywanie ww. czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy w 
rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu Pracy (dalej k.p.) 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie: 



5 

 

1) wnosimy o usunięcie lub zmianę zapisu SWZ dotyczącego wymogu zatrudniania przez 
wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie przeprowadzania 
przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami. 

Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: „Zamawiający informuje, że wykonawca 
może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno swoimi pracownikami, jak i osobami 
zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych.” 
Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany SWZ polegającej na dopuszczeniu możliwości posłużenia się 
przez wykonawcę zarówno swoimi pracownikami, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na 
podstawie umów cywilnoprawnych przy wykonywaniu czynności w zakresie przeprowadzania 
przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
  
Zapytanie nr 21. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 21  
 (diatermie) wnioskujemy o wyłączenie z pakietu nr 21 urządzeń wyprodukowanych przez firmę 
ERBE (tj. poz. 4 i 5), tworząc dla nich oddzielny pakiet. Zmiana umożliwi złożenie oferty 
autoryzowanemu serwisowi.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 22. 
Dot. SWZ pkt XXI.1.4.c – pakiet z wyłączonymi diatermiami Erbe  
Z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała 
pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego Wnioskujemy o 
objęcie pakietu z wyłączonymi diatermiami Erbe wymogiem dla Wykonawcy wykazania się 
dokumentem / certyfikatem autoryzowanego serwisu wytwórcy lub certyfikatem lub innym 
równoważnym dokumentem niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczenim zgodności 
działań Wykonawcy z normi jakościowymi, potwierdzający wdrożenie systemu zarządzania jakością 
w z zakresie serwisu wyrobów medycznych zdodnie z normą ISO 13485 lub równoważną. 
(analogicznie jak dla pakietów 69, 77)  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 23. 
Dot. SWZ pkt V.5 i 7 oraz Umowa par.1 ust. 8 i 9  
Wnioskujemy o potwierdzenie, że wymagając od Wykonawców aby przedmiot zamówienia 
realizowany był osobami przeszkolonymi w zakresie przeglądów sprzętu objętego ofertą, 
Zamawiający wymaga, aby osoby realizujace usługi dla diatermii Erbe posiadały imienne certyfikaty 
ze szkoleń serwisowych dla sprzętu objętego ofertą. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
 

Kierownik Zamawiającego 
    Bożena Grotowicz 
 


